
 PROTOKÓŁ NR X.2020 

z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu, 

która odbyła się w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego  

w Tłuszczu 

w dniu 23 czerwca 2020r. 

 

Początek: godz. 15:01 

Zakończenie: godz. 16:20 

 

W Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu na stan 15 radnych uczestniczyło 15 radnych, 

co stanowi 100 % składu radnych. 

Listy obecności radnych, stanowi załączniki Nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad1. Otwarcia X Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał Przewodniczący Rady 

Krzysztof Gajcy, stwierdzając quorum, w związku z czym obrady  

i podejmowane uchwały będą prawomocne. Przewodniczący przywitał 

wszystkich radnych, Burmistrza Tłuszcza, zastępcę Burmistrza, Panią Skarbnik 

oraz wszystkie przybyłe osoby. Przewodniczący Rady, pan Krzysztof Gajcy, 

odczytał proponowany porządek obrad, załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Pan Radny Mirosław Sobczak złożył wniosek o odwołanie Radnego 

Włodzimierza Fydryszka z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  

w Tłuszczu i podjęcia stosownej Uchwały oraz umieszczenie wniosku jako punkt 

pierwszy w Porządku Obrad. 

Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 Pan Radny Tadeusz Groszek, powiedział, że jest za odrzuceniem tego wniosku 

złożonego przez Radnego Sobczaka. Dodał, że wniosek ten należało  

by przedyskutować. 

 

Pan Radny Artur Dzięcioł złożył wniosek o odwołanie Radnego Bogdana 

Jusińskiego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu  

i podjęcia stosownej Uchwały oraz umieszczenie wniosku jako punkt drugi 

w Porządku Obrad. 

Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 



Pan Radny Tadeusz Groszek, powiedział, że jest za odrzuceniem tego  wniosku 

 z przyczyny takiej samej jak pierwszy wniosek.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Radnego Mirosława 

Sobczaka w sprawie odwołania Radnego Włodzimierza Fydryszka z funkcji 

Wiceprzewodniczącego i wprowadzenie do porządku obrad. 

W wyniku głosowania Rady Miejskiej w Tłuszczu przy 10 głosach ,,za”,  

4 głosach ,,przeciw”, 1 głosie ,,wstrzymuję się” wniosek został wprowadzony  

do porządku obrad w pkt1. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Radnego Artura Dzięcioła 

w sprawie odwołania Radnego Bogdana Jusińskiego z funkcji 

Wiceprzewodniczącego i wprowadzenie do porządku obrad. 

W wyniku głosowania Rady Miejskiej w Tłuszczu przy 8 głosach ,,za”, 5 głosach 

,,przeciw”, 2 głosie ,,wstrzymuję się” wniosek został wprowadzony do porządku 

obrad w pkt 2. 

 

 

Przewodniczący złożył wniosek o wprowadzenie nowych projektów uchwał  

do porządku obrad po projektach dotyczących absolutorium. 

W wyniku głosowania Rady Miejskiej w Tłuszczu przy 7 głosach ,,za”, 8 głosach 

,,przeciw”, odrzucono propozycję wprowadzenia nowych projektów uchwał  

po projektach dotyczących absolutorium. 

 

Przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej. 

Do składu Komisji Skrutacyjnej Radni zgłosili kandydaturę: 

- radnej Katarzyny Sadurskiej 

- radnego Adama Kisiel 

- radnego Marka Piekuta 

- Radnego Pawła Radzio 

Wszystkie w/w osoby wyraziły zgodę. 

 

 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie przyjęła powyższe kandydatury. 

 

Przewodniczący ogłosił 5 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się składu 

Komisji i przygotowania kart do głosowania. 



Nastąpiło wznowienie posiedzenia Sesji. 

 

Pan Radny Adam Kisiel poinformował, że Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała 

się w następujący sposób: 

Adam Kisiel – Przewodniczący Komisji 

Katarzyna Sadurska – Członek Komisji 

Marek Piekut – Członek Komisji 

Paweł Radzio – Członek Komisji 

 

 

Ad2. Rada Miejska w Tłuszczu w głosowaniu tajnym , przy 9 głosach ,,za’’ oraz 

6 głosach ,,przeciw’’ odwołała Radnego Włodzimierza Fydryszka z funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu. Odczytany przez 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej protokół z przeprowadzonego 

głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Głos zabrał Radny Włodzimierz Fydryszek, dziękując za funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu. 

 

 

Przewodniczący Krzysztof Gajcy poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie odwołania Radnego Włodzimierza Fydryszka z funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu. 

 

W wyniku głosowania Rady Miejskiej w Tłuszczu przy 10 głosach ,,za”,  

4 głosach ,,przeciw”, 1 głosie ,,wstrzymuję się” podjęła Uchwałę X.152.2020  

w sprawie odwołania Radnego Włodzimierza Fydryszka z funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu, załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad3. Rada Miejska w Tłuszczu w głosowaniu tajnym , przy 9 głosach ,,za’’ oraz 

6 głosach ,,przeciw’’ odwołała Bogdana Jusińskiego z funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu. Odczytany przez 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej protokół z przeprowadzonego 

głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

 



Głos zabrał Radny Bogdan Jusiński, dziękując za funkcję Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej w Tłuszczu. 

 

Przewodniczący Krzysztof Gajcy poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie odwołania Radnego Bogdana Jusińskiego z funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu przy 8 głosach ,,za”, 5 głosach ,,przeciw”, 2 głosie 

,,wstrzymuję się” podjęła Uchwałę X.153.2020 w sprawie odwołania Radnego 

Bogdana Jusińskiego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  

w Tłuszczu, załącznik nr 8 do protokołu 

 

Pan Burmistrz podziękował Radnemu Fydryszkowi i Radnemu Jusińskiemu  

za dotychczasową współpracę na stanowiskach Wiceprzewodniczącego  Rady 

Miejskiej w Tłuszczu. 

 

 Ad4.  Pan Burmistrz Tłuszcza Paweł Bednarczyk przedstawił sprawozdanie  

z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym od 10 marca 2020 roku  

do 23 czerwca 2020 roku. 

Załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad5. Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie przyjęła Protokół z IX Sesji Rady 

Miejskiej w Tłuszczu. 

 

Ad6. Raport o stanie gminy za 2019 rok. 

a) Sekretarz Gminy Pan Tomasz Jusiński przedstawił informację  

o sporządzonym raporcie za 2019 rok dotyczącym stanu Gminy Tłuszcz. 

b) Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy spytał, czy są pytania dotyczące 

przedstawionego raportu. 

Żaden z radnych nie zabrał głosu. 

c) Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy odczytał projekt uchwały  

w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Tłuszcza. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła uchwałę X.154.2020 w sprawie 

udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Tłuszcza, załącznik nr 10 do protokołu. 

 

 



Ad7. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

 

a) w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Tłuszcz za 2019 

rok; 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał Uchwałę Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie opinii o przedłożonym 

przez Burmistrza Tłuszcza sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Tłuszcz za 

2019 rok, w której pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu. Załącznik nr 11  

do protokołu. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła uchwałę X.155.2020  w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze     

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Tłuszcz za 2019 rok, załącznik  

nr 12 do protokołu. 

 

b) w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Tłuszcza z tytułu 

wykonania budżetu za 2019 rok; 

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Tłuszczu w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Tłuszcza 

za 2019 r, załącznik nr 13 do protokołu. 

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie w sprawie opinii wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Tłuszczu w sprawie udzielenia Burmistrzowi Tłuszcza 

Absolutorium za 2019 rok, załącznik nr 14 do protokołu. 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła uchwałę X.156.2020  w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Tłuszcza z tytułu wykonania budżetu  

za 2019 rok, załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

c)w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2020; 

 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Zostały zgłoszone autopoprawki: 



- Pan Radny Włodzimierz Fydryszek zgłosił wniosek  do projektu uchwały: 

w sprawie zmiany nazwy zadania pn. ,, Modernizacja chodnika na ul. Wąskiej  

w Tłuszczu” załącznik nr 3, pkt 33, dział 600, rozdział 60016 § 6050 na ,, Budowa 

kanalizacji deszczowej na ul. Mickiewicza od ul. Wiejskiej”. 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie przyjęła wniosek Radnego. 

- Pan Radny Robert Pacuszka zgłosił wniosek o przeniesienie z rezerwy ogólnej 

do działu 600, rozdziału 60016 § 4270 kwoty 16 tyś. na konserwację dróg 

gruntowych na Os. Borki, w tym: 10 tys. z tzw. Funduszu Osiedlowego oraz 6 

tys. z rezerwy radnego. 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie przyjęła wniosek Radnego. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę X.157.2020 wraz  

ze zmianami zgłoszonymi przez Radnych, załącznik nr 16. 

 

d) w sprawie zmiany Uchwały nr VIII.127.2019 Rady Miejskiej  

w Tłuszczu z dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2020-2033; 

Przewodniczący Rady przeczytał projekt uchwały. 

Rada Miejska w Tłuszczu przy 12 głosach ,,za”, 0 głosach ,,przeciw”, 3 głosie 

,,wstrzymuję się” podjęła Uchwałę X.158.2020 w sprawie zmiany Uchwały 

 nr VIII.127.2019 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 10 grudnia 2019 roku  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2020-2033, 

załącznik nr 17 do protokołu. 

e) w sprawie zmiany uchwały nr IX.145.2020 Rady Miejskiej w 

Tłuszczu z dnia 9 marca 2020 r. w sprawie połączenia ośrodka 

wsparcia Klub „Senior+” w Tłuszczu, przyjęcia regulaminu Klubu 

„Senior+”  

w Tłuszczu oraz  zasad kwalifikowania uczestników; 

Przewodniczący Rady przeczytał projekt uchwały. 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę X.159.2020 w sprawie 

zmiany uchwały nr IX.145.2020 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 9 marca 2020r. 

w sprawie połączenia ośrodka wsparcia Klub „Senior+” w Tłuszczu, przyjęcia 



regulaminu Klubu „Senior+” w Tłuszczu oraz  zasad kwalifikowania 

uczestników, załącznik nr 18. 

f) w sprawie zmiany uchwały nr VIII.119.2015 Rady Miejskiej  

w Tłuszczu z dnia 1 grudnia 2015 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi  oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania oraz zasady 

zwrotu; 

Przewodniczący Rady przeczytał projekt uchwały. 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę X.160.2020 w sprawie 

zmiany uchwały nr VIII.119.2015 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 1 grudnia 

2015 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

 z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania oraz zasady zwrotu, 

załącznik nr 19 do protokołu. 

g) w sprawie nabycia działki gruntu położonej w obrębie 0007-Jarzębia 

Łąka gmina Tłuszcz, z przeznaczeniem pod urządzenie  drogi  gminnej; 

Przewodniczący Rady przeczytał projekt uchwały. 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę X.161.2020 w sprawie 

nabycia działki gruntu położonej w obrębie 0007-Jarzębia Łąka gmina Tłuszcz,  

z przeznaczeniem pod urządzenie  drogi  gminnej, załącznik nr 20 do protokołu. 

h) w sprawie nadania nazwy ulicy w Jarzębiej Łące; 

Przewodniczący Rady przeczytał projekt uchwały. 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę X.162.2020 w sprawie 

nadania nazwy ulicy w Jarzębiej Łące, załącznik nr 21. 

i) w sprawie nadania nazwy ulicy w Tłuszczu; 

Przewodniczący Rady przeczytał projekt uchwały. 



Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę X.163.2020 w sprawie 

nadania nazwy ulicy w Tłuszczu, załącznik nr 22. 

Ad8. Wolne wnioski i informacje. 

Radny Włodzimierz Fydryszek zgłosił interpelację dotyczącą tunelu 

wybudowanego podczas modernizacji linii kolejowej Warszawa – Białystok. 

Radny powiedział, że tunel posiada windę służącą do przewozu rowerów  

i wózków z dziećmi, jednak jest ona za mała dla większych rowerów. Dodał, 

że wnioskuje o zamontowanie na schodach ,,rynienek’’ dla wózków i rowerów. 

Załącznik nr 23 do protokołu. 

Pan Burmistrz Paweł Bednarczyk powiedział, że zwróci się ponownie z prośbą 

do PKP, aby przedstawić wniosek mieszkańców i przedstawić  potrzebę 

zainstalowania udogodnień dla rowerów i wózków z dziećmi. 

Pan Radny Fydryszek zgłosił kolejną interpelację dotyczącą urządzenia parkingu 

i pasa zieleni na działkach o nr ew. 1288, 1289, 1290 przy ul. Mickiewicza  

w Tłuszczu. Załącznik nr 24 do protokołu. 

Pan Burmistrz powiedział, że działki te są przeznaczone pod zabudowę 

mieszkaniową i w Projekcie Budżetowym jest zapis o sprzedaży tych 

nieruchomości pod ten cel. Jeżeli nie znajdą się zainteresowani kupnem tych 

działek, wtedy należy wrócić do rozmów dotyczących przeznaczenia tych miejsc 

pod inny cel.  

Radny Bogdan Jusiński złożył interpelację: 

a) dotyczącą rzeki Cienkiej. Dodał, że rzeka ta ma już charakter rowu a nie 

rzeki. Wnioskuje o zwrócenie się do Radnych Powiatowych o interwencję 

w tej sprawie. 

b) dotyczącą umieszczenia znaku zakazu parkowania na ul. Kielaka  

w Tłuszczu. Parking przy targowisku jest wyznaczonym miejscem do tego 

celu. 

Radny Robert Pacuszka złożył interpelację: 

a) w sprawie koszenia poboczy na terenie Gminy Tłuszcz. Dodał, że 

stworzony został harmonogram, który nie jest realizowany. Dodał, że jeden 

sprzęt przeznaczony do tego celu może służyć do poboczy na terenie 

miejskim, drugi przeznaczyć na teren wiejski. 



b) w sprawie kontenerów przeznaczonych na ubrania, które są ustawione  

w okolicy skrzyżowań, utrudniając widoczność. Prosi o interwencję w tej 

sprawie. 

Pan Przewodniczący Krzysztof Gajcy powiedział, że podział koszenia poboczy 

przez jeden sprzęt na terenie miejski jest nieproporcjonalny do terenu wiejskiego, 

gdzie terenu jest dużo więcej.  

Radny Tadeusz Groszek składa interpelację w imieniu mieszkańców ul. Łąkowej 

w Tłuszczu o interwencję dotyczącą poprawienia przepustowości rowów na tym 

terenie. 

Pan Burmistrz Paweł Bednarczyk powiedział, że duży problem stanowi rosnąca 

roślinność jak i  bobry, które blokują odpływ wody.  W miarę możliwości 

następują interwencje OSP na tych terenach. 

Radny Mirosław Sobczak składa interpelację w sprawie dokonania przycinki 

drzew na ul. Kurkowej i ul. Przyleśnej oraz wykoszenie poboczy drogi 

parafialnej- ul. Jana Pawła II w Miąsem oraz dokonania drobnych napraw na tych 

drogach. 

Radny Waldemar Sitek składa interpelację o pomoc w odwodnieniu ul. Zgody 

oraz odwodnienie posesji na  ul. Łącznej 21 w Tłuszczu, gdzie pas drogi jest wyżej 

usytuowany niż ogrodzenie posesji. Dodał, że dziękuje strażakom  

za dotychczasowe interwencje do tych posesji. 

Ad 9. Zamknięcie obrad X Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał Krzysztof 

Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

Załączniki do protokołu są do wglądu w pokoju 38 (Biuro Obsługi Rady) 

Nagranie wideo z obrad sesji stanowi załącznik do protokołu. 

 
Protokołowała:  Emilia Sasin. 


